
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  879  DEL  16/12/2016

OGGETTO

ACCERTAMENTO ENTRATA PER SANZIONE RELATIVA A SOCCORSO ISTRUTTORIO 
NELL'AMBITO  DELLA  PROCEDURA  DI  AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI 
RICOGNIZIONE,  RIORDINO,  INVENTARIAZIONE  E  SCARTO  DEL  MATERIALE 
DELL'ARCHIVIO DELLA PROVINCIA DI REGGIO EMILIA



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso che:

-  con  decreto  del  Presidente  n.  131  del  04/08/2016,  successivamente  modificato  con 
decreti del Presidente n. 172 del 05/10/2016 e n. 243 del 29/11/2016, è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2016 ed è stata affidata ai dirigenti dei centri di
responsabilità  l'adozione  di  tutti  i  provvedimenti  di  contenuto  gestionale  necessari  per 
assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

-  con  determinazione  dirigenziale  n.  627/2016  è  stato  approvato  il  Capitolato  per 
l’affidamento,  tramite  Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione  (MEPA)  e 
secondo  le  modalità  previste  dal  D.Lgs.  50/2016,  di  seguito  Codice,  del  “Servizio  di 
ricognizione, riordino, inventariazione e scarto del materiale dell'archivio della Provincia di  
Reggio Emilia dislocato nei magazzini dell'area ex-car di Via Lombroso a Reggio Emilia”  
per un importo a base d'asta di  € 49.200,00,  individuando,  come criterio di  scelta del  
contraente,  quello  dell'offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  ai  sensi  dell'art.  95, 
comma 2 del Codice, sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo;

- hanno presentato la loro offerta entro il termine di scadenza le seguenti imprese:
Arcart Srl - Via Brigata Stella, 1 – Montecchio Maggiore (VI) – C.F./P.I 03524250242,
Hyperborea Srl – Via Giuntini, 25/6 Loc. Navacchio – Cascina (PI) – C.F./P.I 01856380504;

Atteso che nel corso della seduta pubblica per il controllo dei requisiti di partecipazione di  
cui agli art. 80 e seguenti del Codice, tenutasi il g. 2 dicembre 2016, si è reso necessario il  
ricorso all'istituto del soccorso istruttorio, ai sensi dell'art. 83, comma 9 del Codice, nei 
confronti  della ditta Arcart  Srl,  prevedendo contestualmente l'applicazione della relativa 
sanzione pari ad € 49,20, corrispondente al 1 per mille del valore della gara;

Verificato che l'impresa suddetta ha provveduto nei termini stabiliti, 7 dicembre 2016 entro 
le ore 9,30, ad effettuare il versamento richiesto a favore della Provincia;

Ritenuto pertanto di accertare la somma di € 49,20 al Titolo 3, Tipologia 500, Codice del  
Piano dei Conti Integrato 3059999999 ed al corrispondente Capitolo 576 del PEG 2016,  
con esigibilità anno 2016, obiettivo di gestione R01G1OG10;

Dato atto che, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 
all'articolo 147 bis,  comma 1, del  D.Lgs. n.  267/2000,  il  parere favorevole relativo alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del 
medesimo da parte del responsabile del servizio;

D E T E R M I N A

di accertare, per effetto dell'applicazione del soccorso istruttorio alla ditta Arcart  Srl,  ai  
sensi dell'art. 83, comma 9 del Codice, la somma di € 49,20 al Titolo 3, Tipologia 500,  
Codice del Piano dei Conti Integrato 3059999999 ed al corrispondente Capitolo 576 del 
PEG 2016, con esigibilità anno 2016, obiettivo di gestione R01G1OG10.

Determinazione N. 879 del 16/12/2016 
pag. 2/3



Reggio Emilia, lì 16/12/2016  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 879 del 16/12/2016 
pag. 3/3


